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4H luo vankkaa perustaa lasten ja nuorten hyvinvoinnille Suomessa 

 

Suomen tulevaisuutta rakennetaan työn ja yrittäjyyden kautta. Muuttuvassa maailmassa 4H-järjestöllä on tärkeä 

tehtävä olla mahdollistamassa lasten ja nuorten kasvua aikuisiksi, joilla on kykyä ansaita toimeentulonsa omalla 

työllään joko toisen palveluksessa tai itsenäisinä yrittäjinä. 4H-nuorisotyö ennaltaehkäisee syrjäytymistä, tuo 

harrastusmahdollisuuksia ja yhteisöllisyyttä myös maaseudun lapsille ja nuorille, edistää nuorten 

työelämävalmiuksia ja yrittäjyyttä sekä työllistää vuosittain tuhansia nuoria.  

 

4H-järjestön paikallisyhdistykset toimivat eri toimijoiden tärkeänä kumppanina, luoden hyvinvointia kaikkialle 

Suomeen. Maksavat jäsenet muodostavat elintärkeän rahoituspohjan yhdistysten tekemälle työlle. Järjestö 

toteuttaa paikallisesti erilaisia hankkeita, projekteja ja tapahtumia, jotka vastaavat alueen tarpeisiin ja haasteisiin.  

 

4H tekee yhteistyötä kuntien, oppilaitosten ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa, mikä edistää 

alueellista yhteistyötä, nuorten hyvinvointia ja osaamisen vahvistamista. Erityisesti kunnilla ja 4H-yhdistyksillä on 

ollut läheinen yhteistyösuhde. Kunnat rahoittavat lasten ja nuorten kerhotoimintaa, koulutuksia, työllistämistä ja 

yrittäjyyskasvatusta. 4H-yhdistys voi perustyönsä lisäksi olla täydentämässä kunnallista nuorisotyötä sekä 

osallistua monipuolisesti myös muuhun kunnan palvelutuotantoon. 

 

4H-järjestön visio Kestävää kasvua tekemällä oppien kiteyttää 4H:n olemassaolon tarkoituksen ja tavoitteen 

lapsen ja nuoren näkökulmasta. Kestävä kasvu viestii kestävää elämäntapaa tukevista tiedoista, taidoista ja 

asenteista, joita lapsi ja nuori 4H-harrastuksessa oppii. Kestävä elämäntapa tarkoittaa 4H:ssa ruokakasvatusta, 

nuorten kestävän metsä- ja luontosuhteen rakentumisen tukemista sekä kestäviin valintoihin kannustamista. 

 

Ikääntyvässä Suomessa on välttämätöntä, että nuorista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä aikuisia. 4H-

järjestön toteuttama monipuolinen yrittäjyyskasvatus vastaa ennaltaehkäisevästi nuorten syrjäytymisen 

haasteeseen, ettei liian moni nuori jää kokonaan koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle. Tähän työhön olemme 

4H-järjestössä vahvasti sitoutuneet. 

 

Hyvää toimintavuotta 2025! 

Tomi Alakoski 
toimitusjohtaja 
Suomen 4H-liitto 

 

Valtakunnallisesti vaikuttavaa toimintaa 4H-järjestössä 

• 4H-toiminnassa mukana yli 180 000 lasta ja nuorta 

• 46 000 jäsentä, joista nuorisojäseniä yli 38 000 

• 41 000 kerholaista 

• 6 500 työllistettyä nuorta  

• 4,23 milj. euroa nuorille maksettuja palkkoja 

• 2 300 4H-yrittäjää, liikevaihto 3,76 milj. eur 

• 50 000 nuorta harrastekursseilla ja koulutuksissa 

• 183 paikallista 4H-yhdistystä 

 



 

 3 

4H-nuorisotyö Liedon yhdistyksessä 

 

Liedon 4H-yhdistyksellä on mukana toiminnassaan 440 jäsentä.  

 

4H-järjestö antaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden löytää omat vahvuutensa tekemällä oppien. Luomme 

harrastuksen kautta turvallisen polun aktiiviseen ja kestävään elämäntapaan, työelämään ja yrittäjyyteen. Meillä 

lapsi ja nuori saa välittävän harrastusympäristön ja kasvua tukevia aikuisia.   

 

Suomen 4H on osa kansainvälistä 4H-toimijoiden verkostoa. Toimintaamme ohjaavat arvot, jotka yhdistävät 4H-

järjestöjä ympäri maailman: Head, Hands, Heart, Health. Ne sisältävät ajatuksen lapsen ja nuoren ajattelun ja 

taitojen kehityksestä ja sitä kautta rakentuvasta hyvinvoinnista. 4H:ssa lapset ja nuoret oppivat itse tekemällä 

aidoissa tilanteissa ja ympäristöissä. Toimintamenetelmämme on tekemällä oppiminen.  

 

Yrittäjyyskasvatuksella on ollut 4H:ssa tärkeä asema järjestön perustamisesta lähtien. Siihen liittyen 4H:lla on 

oma toimintamalli, joka tunnetaan nimellä Kolme askelta työelämään. Malli sisältää 4H-nuorisotyön avaintuotteet: 

4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että avaintuotteet toteutuvat mahdollisimman 

tasalaatuisina kaikissa yhdistyksissä. Suomen 4H-liitto tukee ja auttaa yhdistyksiä tuottamalla valmiita 

tuotekonsepteja ja tukipalveluja (materiaalit, koulutukset, viestintä ja neuvonta) avaintuotteiden mukaiseen 4H-

toimintaan sekä levittämällä hyviä käytäntöjä.  

  

Kolme askelta työelämään 

 

1. 4H-kerho 

4H-kerhot ovat lasten toiminnan tärkein muoto. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan 

liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö 

tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen 

tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.  

 

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H-kerho tunnetaan innostavasta brändistään ja kiinnostavista 

sisällöistään: monipuolisista yleis-, teema- ja verkkokerhoista.4H-kerhojen lisäksi tärkeä osa lasten toimintaa ovat 

yhdistysten organisoimat leirit. Laadukas ohjaus tukee lapsen kasvua ja kehitystä. 

 

Vuonna 2025 Liedon 4H-yhdistys järjestää yhteensä 15 teema- ja yleiskerhoa, joihin osallistuu 350 lasta 

kerhokäyntien määrän ollessa yhteensä 4300. Talvi-, Kesä-, Kokki-, Hevos-, Puuha-, Elo- ym. leireille osallistuu 

300 lasta ja nuorta. Leirit tarjoavat lapsille ja nuorille elämyksiä ja mahdollisuuksia ryhmätoimintaan sekä uusien 

taitojen oppimiseen. Leirit toteutetaan yhteistyössä naapurikuntien 4H-yhdistysten ja Hepohaan Tallin kanssa.      

 

Kouluyhteistyönä järjestettäville yrittäjyyskasvatusoppitunneille, metsä- ja luontoretkille, sieninäyttelyihin sekä 

harraste- ja toimintapäiviin osallistuu 700 oppilasta. Kouluyhteistyönä järjestettyjen harrastekurssien avulla lapset 

ja nuoret saavat tietoa 4H-toiminnan tarjoamista mahdollisuuksista harrastaa, oppia uutta, kehittää 

työelämätaitoja ja saada töitä tai perustaa oma 4H-yritys.  

 

Liedon 4H-yhdistys osallistuu myös erilaisten lietolaisia laajasti tavoittavien tapahtumien ja toimintojen 

järjestämiseen, kuten Liikennepuiston avajaiset, Lieto-viikko, Harrastepäivä, Nautelankosken niittotalkoot, 
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Annantuvan toiminta sekä erilaiset markkina-, asukas- ja vanhempainyhdistystapahtumat. Lisäksi 4H pitää kesällä 

auki Liikennepuistoa yhteistyössä Lions Club Lieto/Loukinaisten ja Liedon liikuntapalvelujen kanssa. 

 

2. 4H-akatemia 

4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä 

valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös 

kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan 

opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina. 

 

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H-akatemia toimii laadukkaana oppimisympäristönä, joka tukee 

nuorten aktiivisuutta, työelämätaitoja ja yrittäjyyttä. 4H-harrastuksessa opitut asiat tulevat näkyväksi 

opintopisteiden ja osaamismerkkien kautta. 

 

Liedon 4H-yhdistys tarjoaa vuonna 2025 työelämäkoulutuksia 350 nuorelle seuraavasti: Ajokortti työelämään -

koulutus kaikille Liedon Taatilan ja Ilmaristen koulujen 8. luokkien oppilaille ja 4H-yrityskoulutus Liedon 

yläkoulujen yrittäjyyskurssilaisille. Työt alkavat -koulutus järjestetään kaikille 4H:n kesä- ja tuntityöntekijöille sekä 

kerhonohjaajille. Muita järjestettäviä työelämäkursseja ovat Osaava kerhonohjaaja, Hei hulinaa, Lastenhoito, 

Koiranhoito, Pienlemmikkien hoito ja 4H-yritys.  

 

Vapaa-ajan harrastekursseille osallistuu 400 lasta ja nuorta. Järjestettäviä kursseja ovat muun muassa 

leiriohjaajan perus- ja jatkokurssit sekä sienikurssit. Kursseja toteutetaan yhteistyössä Härkätien 

ympäristönsuojeluyhdistyksen, alueen 4H-yhdistysten ja Opintokeskus Siviksen kanssa. 

 

3. 4H-työpaikka ja 4H-yritys 

4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 

Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 

 

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 4H on valtakunnallisesti merkittävä alle 18-vuotiaiden työllistäjä ja 

yrittäjyyteen kannustaja. 4H-yritys on vahva nuorten yrittäjyyden brändi. 

 

Vuonna 2025 Liedon 4H-yhdistys työllistää kesä- ja tilapäistöihin yhteensä 40 nuorta yksityisille ja yhteisöille 

myytävien koti-, piha- ja eläinhoitopalvelujen kautta sekä yhdistyksen omiin tehtäviin. Lisäksi nuorille etsitään Ysit 

töihin -toiminnassa kesätöitä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Nuorille tarjotaan myös työelämään 

tutustumisjaksoja (TET) ja työkokeiluja.  

 

Liedon 4H-yhdistyksen tavoitteena on, että viisi nuorta perustaa vuonna 2025 oman 4H-yrityksen, jolloin 

yhdistyksen toimialueella on yhteensä 16 nuorten 4H-yritystä. Nuoret voivat hakea Liedon kaupungilta 350 euron 

suuruista kesäyrittäjyystukea.  Nuorten 4H-yritykset tarjoavat asiakkaille muun muassa kodin-, pihan-, lasten- ja 

eläintenhoitopalvelua, valokuvauspalvelua, tietokoneitten päivittämistä ja kierrättämistä, räätälöityjä elektronisia 

laitteita sekä 3D-printti ja 3D-mallinnuspalveluja.  4H-yrittäjät valmistavat myös tuotteita, kuten käsitöitä ja 

personoituja piirroksia.   

 

Liedon 4H-yhdistyksen ja 4H-yrittäjien tarjoamat palvelut täydentävät julkisen ja yksityisen sektorin 

palvelutarjontaa, tukien ikäihmisten kotona asumista ja hyvinvointia sekä lapsiperheiden selviämistä arjessa.  
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Liedon 4H-yhdistys viestii nuorisotyöstä 

Viestinnän avulla teemme 4H-nuorisotyötä näkyväksi valtakunnallisesti ja paikallisesti. Viestimme aktiivisesti, 

houkuttelevasti ja monikanavaisesti. Jokainen 4H-järjestössä mukana oleva on tärkeä viestijä. Liedon 4H-yhdistys 

viestii muun muassa yhdistyksen ja kaupungin verkkosivuilla, Lähellä.fi sivustolla, Facebookissa, Instagramissa, 

WhatsAppissa, paikallis- ja maakuntalehdissä sekä sähköpostitse.  

 

Yhdistyksen muu toiminta 

Strategiakauden päättyessä vuonna 2025 laadukkaan toiminnan turvaavat elinvoimaiset 4H-yhdistykset, joilla on 

osaava toimi- ja luottamushenkilöstö, talous kunnossa sekä terve jäsenmaksukulttuuri. 

 

Liedon 4H-yhdistyksen muuta toimintaa ovat hanketoiminta, tuotevälitys ja palvelutoiminta sekä varainhankinta. 

4H-yhdistys koordinoi Liedossa lannoitesäkkien ja metalliromun keräystä sekä kaupungin palstaviljelytoimintaa. 

4H-yhdistys on mukana Liedon perhekeskuksessa, joka kokoaa lapsiperheiden palvelut yhteen tarjoten perheille 

varhaista, oikea-aikaista apua ja tukea matalalla kynnyksellä.     

 

Leader – rahoitteisella Yhteispeliä -hankkeella saatetaan kiertotalous osaksi nuorten arkea ja työelämää. 

Kohtaamisen keinoina käytetään kiertotaloutta, yrittäjyyttä ja vapaaehtoistoimintaa. Hanke tukee nuorten 

yritteliäisyyttä ja hyvinvointia. Liedon 4H-yhdistyksen hallinnoima hanke toteutetaan yhteistyössä Maskun-

Ruskon-Vahdon, Naantalin, Paimion-Sauvon ja Turun 4H-yhdistysten kanssa.  

 

Rahoitus 

Liedon 4H-yhdistyksen rahoitus koostuu Liedon kaupungin määrärahasta, valtionavustuksesta ja omatoimisesta 

varainhankinnasta, kuten jäsenmaksuista, työllistämistoiminnan tuotoista, projektirahoituksista sekä yhdistyksen 

muun toiminnan tuotoista. Aluehallintoviraston kanssa jatketaan kerhoyhteistyötä. Varsinais-Suomen 

Emäntäkoulutuksen Kannatusyhdistyksen apurahalla edistetään nuorten kotitalousalan osaamista järjestämällä 

nuorille kursseja ja teemailtoja. 

 

Toimitilat ja henkilöstö 

Liedon 4H-yhdistyksen toimisto sijaitsee kaupungilta vuokratuissa tiloissa osoitteessa Kievarintie 3, 21420 Lieto. 

Kerhot kokoontuvat kouluilla lukuun ottamatta Hepohaan tallilla kokoontuvaa hevoskerhoa ja seurakunnan 

Ketunkololla kokoontuvaa Ilmaristen 4H-kerhoa. Toiminnanjohtaja Taina Päätalon on yhdistyksen ainoa 

vakituinen työntekijä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Xxx4H-yhdistys 

Katuosoite 1                                                                                             

00000 KAUPUNKI                                                                             

S-posti: eeva.esimerkki@4h.fi                                                     

Puh. 050 123 456                                     

facebook.com/yhdistyksen profiilin nimi   

instagram.com/yhdistyksen profiilin nimi 

 


